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Danidas årsberetning 

Til orientering er vedlagt en pressemeddelelse samt et eksemplar af den 
trykte årsberetning: 
Danmarks deltagelse i det internationale udviklingssamarbejde 
2009 

Årsberetningen består i år af tre elementer: 

• Den trykte beretning, der også indeholder en rapportering fra 
Udvalget for Blandede Kreditter. 

• De læsere, der vil ned i detaljen, kan fortsætte i Projekt- og 
Programorienteringen (PPO) på Udenrigsministeriets 
hjemmeside. PPO'en informerer om alle programmer og 
projekter uanset bevillingsstørrelse. 

• En pdf-version indlagt videoreportager fra et dansk 
programsamarbejdsland, videokommentarer, links og adgang til 
statistisk materiale udover hvad der kan læses i den trykte 
beretning. 

Årsberetningen bringer også en oversigt over sager, hvor der har været 
mistanke om svindel og korruption med dansk udviklingsbistand. 

Danidas årsberetning kan downloades på Udenrigsministeriets 
hjemmeside og bestilles i trykt version på www.danida-publikationer.dk. 
PPO'en er tilgængelig på www.danida.dk 

Med venlig hil 

Lena Madsen 
Udenrigsministeriet, Presseenheden 

Udenrigsudvalget 2009-10
URU alm. del Bilag 172
Offentligt
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Afr ikansk musikst jerne synger om korrupte polit ikere i Danidas 
årsberetning 

Den 28-årige sangerinde Nakaaya Sumari fra Tanzania er på hitlisterne over hele Østafrika med 
nummeret Mr. Politician. og nu optræder hun i Danidas årsberetning 2009. Det gør hun, fordi 
hun er en af de kvinder verden over, der har sagt ja til at deltage i det danske initiativ "MDG3 
Global call to action". Init iativet skal fremme kvinders økonomiske muligheder og ligestilling, og 
derved opfyldelsen af FN's udviklingsmål for 2015 om at reducere fatt igdom. I den trykte 
udgave af Danidas årsberetning kan man læse mere om Nakaaya Sumari, og i den elektroniske 
udgave af beretningen synger hun sit politiker-kritiske hit. Læs mere i årsberetningen om, 
hvordan Danmark i øvrigt på en lang række områder bidrager til opfyldelsen af FN's otte 
udviklingsmål. 

Udviklingsminister Søren Pind skriver i årsberetningen 2009: 

"Udviklingsbistand er ikke et mål i sig selv. Det er et middel t i l sammen med vores partnere at 
skabe konkrete resultater, der bidrager ti l a t give mennesker, familier og samfund sunde 
rammer og muligheder for at tage hånd om egen udvikling. 

Danmark fastholdt i 2009 på trods af den økonomiske krise sin udviklingsbistand på et højt 
niveau. Vi er fortsat ét ud a f kun fem lande i verden, der lever op ti l FN-målsætningen om at 
yde 0,7 pet af bruttonationalindkomsten i udviklingsbistand." 

I 2009 var Danmarks bistand til udviklingslandene 15 milliarder kr. 

Danidas årsberetning fokuserer på resultaterne i udviklingssamarbejdet, hvor bistanden gør 
konkret nytte og er med til at skabe bedre levevilkår for millioner af mennesker. F.eks. har 
600.000 mennesker i Bangladesh fået adgang til rent drikkevand, 8.769 små- og mellemstore 
virksomheder i Ghana har fået adgang til lån, og i Afghanistan er 838 skoler bygget eller 
genåbnet. Men beretningen redegør også for, at det tager tid og kræver tålmodighed at skabe 
resultater, og effekterne af udviklingsbistanden afhænger af en række - ofte udefra kommende 
- faktorer. 

De læsere, der vil ned i detaljen, kan fortsætte i Projekt- og Programorienteringen (PPO) på 
Udenrigsministeriets hjemmeside, www.danida.dk. Den informerer om programmer og projekter 
uanset bevillingsstørrelse. 

Årsberetningen kan downloades på Udenrigsministeriets hjemmeside og bestilles i t rykt version 
på www.danida-publikationer.dk. 

I den elektroniske udgave af årsberetningen kan man også se en række korte videofilm om den 
danske støtte til privatsektordrevet økonomisk vækst i Tanzania, der er den største modtager af 
dansk udviklingsbistand. En af videoerne handler om Tanzanias kooperative landbobank, der 
var ved at gå bankerot, men med dansk støtte nu er en af Tanzanias største og mest veldrevne 
banker. Det er bl.a. sket ved at tilbyde mikrolån til tusinder af småbønder. 

Yderligere information kan fås ved henvendelse til Kontoret for Humanitær bistand, 
Udviklingspolitik og Civilsamfund i Udenrigsministeriet, tlf. 33 92 13 19. 

Udenrigsministeriet, 26. april 2010 
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Danidas Årsberetning 2009 fokuserer på resultaterne 

i udviklingssamarbejdet og søger at besvare spørgs

målet: Hvordan har Danmarks udviklingssamarbejde i 

2009 bidraget til fattigdomsbekæmpelse og opnåelse 

af FN's 2015 Mål? 

Konkrete målbare resultater af dansk udviklingssam

arbejde er der mange af: I Bangladesh har 600.000 

mennesker fået adgang til rent drikkevand, I Ghana 

kan 8.769 mikro-, små og mellemstore virksomheder 

nu låne penge til at investere, og i Afghanistan er 838 

skoler bygget eller genåbnet. Læs flere eksempler her i 

årsberetningen. 

Det er vigtigt at skelne mellem bistandens umiddel

bare resultater og dens langsigtede effekter. Det er 

relativt nemt at dokumentere konkrete resultater i form 

af boring af 100 brønde eller bygning af 200 klasselo

kaler. Men brønde eller klasselokaler er ikke mål i sig 

selv. Målet er at sikre befolkningen rent drikkevand 

og ordentlige rammer for uddannelse. Og endnu mere 

overordnet at bidrage ti l forbedret sundhedstilstand og 

styrket uddannelse i samfundene. 

Effekterne af udviklingsbistanden afhænger af en række 

- ofte udefra kommende - effekter, der kan hæmme 

eller fremme udvikling. Et eksempel er den økonomiske 

og finansielle krise, som for alvor fik negative konse

kvenser for en række udviklingslande i 2009. Mange 

fattige lande, der har begrænsede ressourcer at stå 

imod med, blev hårdt ramt. Et andet eksempel, der var 

øverst på dagsordenen på FNs klimatopmøde COP15 i 

København i december er, at den globale opvarmning 

især truer udviklingen i Afrika og Asien. 

Den elektroniske udgave af årsberetningen, som kan 

hentes på www.danida.dk, indeholder mere viden, en 

række korte film om dansk bistand i praksis og musik 

med sangerinden Nakaaya Sumari, som med nummeret 

"Mr. Politician" kom på hitlisterne over hele Østafrika. 

http://www.danida.dk

